建立和完善食品原料准入制度，改善了用餐环境和食品制作水平；加强员工生活区的安全和卫生

整顿，改善了员工的生产、生活环境。力争 2017 年让员工搬进新房居住，解决员工的后顾之忧，

加快推进二期公寓楼建设。公司对生活有困难的员工，采用不同的方式予以帮助。公司重视安全

生产，2016 年全年无重大安全事故。

3、保护客户和供应商的合法权益：公司注重上下游产业链的权益保护。为客户提供质量稳定、

交货及时、价格具有竞争力的产品以保障客户的权益；为供应商合情合理定价、及时支付货款以

保障供应商的合法权益，实现多方共赢的局面。

4、重视与投资者交流：公司自上市以来，十分重视投资者的意见和建议，积极接待投资者现

场调研多批次，对于投资者的来电和邮件都记录在案，及时回复上交所平台“上证 e互动”上的

投资者提问，董事长或总经理会亲自起草或审阅回复。同时也欢迎个人和机构投资者来公司调研

交流。

5、公司大力支持社会教育事业和公益慈善事业，坚持履行社会责任与创建和谐企业相统一。

公司每年资助所在地的老年协会，公司董事长长期以个人名义结对贫困人员和捐助慈善机构。公

司打造的半小时物料供应圈，吸引相关配套企业落户台州，为当地的就业和经济发展起到一定推

动作用。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

 中新科技集团股份有限公司   2016 年年度报告

50 / 161

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

 中新科技集团股份有限公司   2016 年年度报告

51 / 161

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

150,000,000 74.96   75,000,000 -28,125,000 46,875,000 196,875,000 65.59

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

150,000,000 74.96   75,000,000 -28,125,000 46,875,000 196,875,000 65.59

其中：境内非

国有法人持股

121,125,000 60.53   60,562,500 -28,125,000 32,437,500 153,562,500 51.16

境内自

然人持股

28,875,000 14.43   14,437,500 0 14,437,500 43,312,500 14.43

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

50,100,000 25.04   25,050,000 28,125,000 53,175,000 103,275,000 34.41

1、人民币普通

股

50,100,000 25.04   25,050,000 28,125,000 53,175,000 103,275,000 34.41

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

200,100,000 100   100,050,000 0 100,050,000 300,150,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

 中新科技集团股份有限公司   2016 年年度报告

52 / 161

（1）2016 年 4 月 26 日，公司召开 2015 年度股东大会，审议通过了公司 2015 年度利润分配

及资本公积转增股本方案。2016 年 5 月 12 日，公司实施了 2015 年度利润分配及资本公积转增股

本方案：以 2015 年 12 月 31 日的公司总股本 200,100,000 股为基数,向全体股东每 10 股派发现金

红利 4元(含税),共计派发现金 80,040,000 元(含税)，同时以资本公积向全体股东每 10股转增 5

股,共计转增股本 100,050,000 股，本次利润分配及资本公积金转增股本实施后公司总股本变更为

300,150,000 股，其中无限售条件流通股为 7,515 万股，有限售条件流通股为 22,500 万股。

（2）2016 年 12 月 22 日，公司首次公开发行部分限售股一年限售期满上市流通，共涉及联

创永溢、浙商长海、联创永沂 3个股东，该部分期满限售股共计 28,125,000 股上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）